
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-189

PUBLIÉ LE 24 MAI 2017



Sommaire

Assistance publique – Hôpitaux de Paris
75-2017-05-22-014 - Arrêté relatif à la composition de la Commission Locale des Soins

Infirmiers, de Rééducation et Médico-Techniques de l'Hôpital Villemin-Paul Doumer. (3

pages) Page 3

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er

tour des élections législatives des 11 et 18 juin 2017 (20 pages) Page 7

Préfecture de Police
75-2017-05-23-004 - Arrêté n°17-0066-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière - établissement "ACTION PERMIS" situé 50 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS. (3 pages) Page 28

75-2017-05-24-002 - Arrêté n°2017-00600 autorisant les officiers de police judiciaire à

procéder à des contrôles d'identité, à l'inspection visuelle et la fouille des bagages ainsi

qu'à la visite des véhicules aux abords des salles de spectacle. (2 pages) Page 32

75-2017-05-23-002 - Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les conditions de

circulation sur la route de service au Terminal 2A, de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle,

pour permettre les travaux de pose des chemins de câbles le long de la route de service. (10

pages) Page 35

75-2017-05-23-003 - Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les conditions de

circulation sur l'accès Est et la sortie de la route de service du Terminal 2 E, de l'Aéroport

Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement de grilles pare soleil

sur la façade Ouest du Satellite 3. (10 pages) Page 46

2



Assistance publique – Hôpitaux de Paris

75-2017-05-22-014

Arrêté relatif à la composition de la Commission Locale

des Soins Infirmiers, de Rééducation et

Médico-Techniques de l'Hôpital Villemin-Paul Doumer.

Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-05-22-014 - Arrêté relatif à la composition de la Commission Locale des Soins Infirmiers, de Rééducation et
Médico-Techniques de l'Hôpital Villemin-Paul Doumer. 3



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-05-22-014 - Arrêté relatif à la composition de la Commission Locale des Soins Infirmiers, de Rééducation et
Médico-Techniques de l'Hôpital Villemin-Paul Doumer. 4



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-05-22-014 - Arrêté relatif à la composition de la Commission Locale des Soins Infirmiers, de Rééducation et
Médico-Techniques de l'Hôpital Villemin-Paul Doumer. 5



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-05-22-014 - Arrêté relatif à la composition de la Commission Locale des Soins Infirmiers, de Rééducation et
Médico-Techniques de l'Hôpital Villemin-Paul Doumer. 6



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-05-24-001

Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants

pour le 1er tour des élections législatives des 11 et 18 juin

2017

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 7



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 8



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 9



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 10



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 11



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 12



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 13



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 14



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 15



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 16



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 17



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 18



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 21



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 22



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-05-24-001 - Arrêté fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour le 1er tour des
élections législatives des 11 et 18 juin 2017 27



Préfecture de Police

75-2017-05-23-004

Arrêté n°17-0066-DPG/5 portant agrément pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - établissement "ACTION PERMIS" situé

50 boulevard de l'Hôpital 75013 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-05-23-004 - Arrêté n°17-0066-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ACTION PERMIS" situé 50 boulevard de l'Hôpital 75013 PARIS. 28



c
c

I
Ë

DIRECTTON DE LA POLICE GENERALE
Sous-direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques

Bureau des pemds de conduire

Paris,le 23HA! 2017

A RRE T E N' 17-OO66.DPG/5
PORTÀNT AGREMENT POI]R LE)GLOITATION

DTIN ETABLISSEMBNT D'ENSEIGNTEMENT, A TITRE ONERELTX, DB I.A, CONDIIITEDES
VEHICI,JLES AMOTEUR ET DE LA SECIJRITE ROUTIERE

LEPREFETDE POLICE,

Vu le Code de la Route, notamment ses articles L.213-l àL.213-8 et R.213-l àR.213-6 ;

Vu le code de la Constuction et de I'Habitation, notamment ses artictes R.123.3 et R.123,43 :

Vu le Code de la consommation :

Vu la toi n'2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance, Pactivié et légalité des chances
économiques, et en particulier son article 23 :

Vu le décret ministériel N" 2000-1335 du 26 déceinbre 2000 relatif à I'enseignement de la
conduite des véhicules tenestes à noteur et de la sécurité routière ;

Vu I'anêté ministériel ANI 87-07 lC du 19 juin 1987 relatif à la publicité des prix des
établissernents d'enseignement de la conduite des véhicules terreshes à motew et de [a sécurité routiàe
pris pour l'application du Code de la consommaton ;

Vu I'anêté du 8 janvier 2gQ1 66rlifié relatif à I'exploitation des établissements
d'enseip.emen! à titre onérerx, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

- Considérant que Monsieu Sébastien MOMPELAT a déposé le 6 janvier 2017 uie demande
en vue d'être autorisé à exploiter un établissement d'enseignement de la conduite des véhioules à moteur
et de la_ sécurité routière, dénommé ( ACTION PERMIS >, situé au 50, bordevard de I'Hôpital à
Paris 13*, complétéele 2 men20l7 ;

REPUBLIQIJE FRANçAISE
Liberlé Egalité Fratemité

PRrFËqrrta! DB PoucE - 9, boulevad du Pâbis - 75195 PAXIS CEDH( 04 - TA. :01 53 71 53 ?l où 015373 5373
Scrveur vocal :08 91 0l 2222 (0,225 € lamiiate)

htp://www.Fefeoturc-police-pâris.intedeùr.gouvfr-mélcourriel.ptefecturEpolicêparis@iût€lieuigouv.ft

i

Préfecture de Police - 75-2017-05-23-004 - Arrêté n°17-0066-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ACTION PERMIS" situé 50 boulevard de l'Hôpital 75013 PARIS. 29



Considérant que le demandew remplit les conditions réglementaires ;

Sur prôposition du Directeur de la Police Générale ;

ARRETE:

Article ler

L'autorisation dexploiær un établissement d'enseip.ement, à titre onéreru<, de la conduite

des véhicules à moteur et tle la securité routière situé 50, boulevard de fHôpital à Paris 13h", sous la

dénomination ( ACTION PERMIS > est accordée à Monsieur Sébastien MOMPELAT' gérant de

1a S.A.S. ( MOMLIMA D pour rme durée de cinq ans sous le N" D 17 075 0013 0, à compter de la date

du présent anêté.

Sur demande de t'exploitant présentée deux mois avant la date d'expiration ds la validité de

son agrément, celui-ci sera renouvelé si tories les conditions réglementaires sont remplies.

Article 2

L'établissement est habilité, au vu de I'ariorisation d'enseigper fournie, à disperser les

formations aux catégories de p€ilnis suivantes :

B -AAC-A-42-AT

Article 3

L'exploitant de l'établissement demeure perconnell€ment responsable de la sécurité de celui-

ci, conformément aux dispositions prévues pai le code de la ConsEuction et de I'Habitation.

La surface de l'établissement est de 70 m2.

Article 4

Iæ présent agrément n'est valable que pour I'exploitation d'un établissemcn! à tite persoonel

par son titulaire, sous éserve de fapplication des Fescriptions de I'arrêté du 8 janvier 2001 stsvisé.

i

Préfecture de Police - 75-2017-05-23-004 - Arrêté n°17-0066-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ACTION PERMIS" situé 50 boulevard de l'Hôpital 75013 PARIS. 30



Article 5

Pour toul chângement d'adresse du local d'activité ou toule reprise de ce local par un autre
exbtoltant, une nouvelle demande d'agrément devra être présentée der.ur mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6

Toute transforrnation du local d'activité, tout abandon ou extersion d'une formation
mentionnée à I'article 2, doit faire l'objet dune demande de modification du présent arrêté par
I'exploitânl.

Article 7

Le present agrément et toute décision a.ffectant sa validité seront enregishés dans le registre
national de I'enseignenent de la conduite des véhicules à motpur et de la securité routiàe.
'Conformément à la loi no 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés,
toute personne peut obtenir communication et, le cas echéant, reotification ou suppression des
informations [a concemant, en s'adressant à la hfecture de Police.

Article 8

Le present agÉment peut être à tout moment suspendu ou abrogé selon les càditions fixées
par le décret no 2000-1335 snsvisé.

Article 9

Le Directeur de la Police Générale est chargé de I'exécution du présent arrêté dont mention
sera insérée au recueil des aolrs adminishatifs.

FwlôPrfrdc
fur la Oiçebff

L'a(loùt au

-J3

t

Préfecture de Police - 75-2017-05-23-004 - Arrêté n°17-0066-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ACTION PERMIS" situé 50 boulevard de l'Hôpital 75013 PARIS. 31



Préfecture de Police

75-2017-05-24-002

Arrêté n°2017-00600 autorisant les officiers de police

judiciaire à procéder à des contrôles d'identité, à

l'inspection visuelle et la fouille des bagages ainsi qu'à la

visite des véhicules aux abords des salles de spectacle.

Préfecture de Police - 75-2017-05-24-002 - Arrêté n°2017-00600 autorisant les officiers de police judiciaire à procéder à des contrôles d'identité, à l'inspection
visuelle et la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules aux abords des salles de spectacle. 32



Préfecture de Police - 75-2017-05-24-002 - Arrêté n°2017-00600 autorisant les officiers de police judiciaire à procéder à des contrôles d'identité, à l'inspection
visuelle et la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules aux abords des salles de spectacle. 33



Préfecture de Police - 75-2017-05-24-002 - Arrêté n°2017-00600 autorisant les officiers de police judiciaire à procéder à des contrôles d'identité, à l'inspection
visuelle et la fouille des bagages ainsi qu'à la visite des véhicules aux abords des salles de spectacle. 34



Préfecture de Police

75-2017-05-23-002

Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les

conditions de circulation sur la route de service au

Terminal 2A, de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle, pour

permettre les travaux de pose des chemins de câbles le

long de la route de service.

Préfecture de Police - 75-2017-05-23-002 - Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de service au Terminal 2A,
de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose des chemins de câbles le long de la route de service. 35



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-002 - Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de service au Terminal 2A,
de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose des chemins de câbles le long de la route de service. 36



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-002 - Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de service au Terminal 2A,
de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose des chemins de câbles le long de la route de service. 37



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-002 - Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de service au Terminal 2A,
de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose des chemins de câbles le long de la route de service. 38



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-002 - Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de service au Terminal 2A,
de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose des chemins de câbles le long de la route de service. 39



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-002 - Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de service au Terminal 2A,
de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose des chemins de câbles le long de la route de service. 40



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-002 - Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de service au Terminal 2A,
de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose des chemins de câbles le long de la route de service. 41



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-002 - Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de service au Terminal 2A,
de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose des chemins de câbles le long de la route de service. 42



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-002 - Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de service au Terminal 2A,
de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose des chemins de câbles le long de la route de service. 43



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-002 - Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de service au Terminal 2A,
de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose des chemins de câbles le long de la route de service. 44



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-002 - Arrêté n°2017/080 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la route de service au Terminal 2A,
de l'Aéroport Paries Charles de Gaulle, pour permettre les travaux de pose des chemins de câbles le long de la route de service. 45



Préfecture de Police

75-2017-05-23-003

Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les

conditions de circulation sur l'accès Est et la sortie de la

route de service du Terminal 2 E, de l'Aéroport

Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de

remplacement de grilles pare soleil sur la façade Ouest du

Satellite 3.

Préfecture de Police - 75-2017-05-23-003 - Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les conditions de circulation sur l'accès Est et la sortie de la route de
service du Terminal 2 E, de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement de grilles pare soleil sur la façade Ouest du Satellite
3.

46



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-003 - Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les conditions de circulation sur l'accès Est et la sortie de la route de
service du Terminal 2 E, de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement de grilles pare soleil sur la façade Ouest du Satellite
3.

47



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-003 - Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les conditions de circulation sur l'accès Est et la sortie de la route de
service du Terminal 2 E, de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement de grilles pare soleil sur la façade Ouest du Satellite
3.

48



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-003 - Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les conditions de circulation sur l'accès Est et la sortie de la route de
service du Terminal 2 E, de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement de grilles pare soleil sur la façade Ouest du Satellite
3.

49



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-003 - Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les conditions de circulation sur l'accès Est et la sortie de la route de
service du Terminal 2 E, de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement de grilles pare soleil sur la façade Ouest du Satellite
3.

50



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-003 - Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les conditions de circulation sur l'accès Est et la sortie de la route de
service du Terminal 2 E, de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement de grilles pare soleil sur la façade Ouest du Satellite
3.

51



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-003 - Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les conditions de circulation sur l'accès Est et la sortie de la route de
service du Terminal 2 E, de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement de grilles pare soleil sur la façade Ouest du Satellite
3.

52



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-003 - Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les conditions de circulation sur l'accès Est et la sortie de la route de
service du Terminal 2 E, de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement de grilles pare soleil sur la façade Ouest du Satellite
3.

53



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-003 - Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les conditions de circulation sur l'accès Est et la sortie de la route de
service du Terminal 2 E, de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement de grilles pare soleil sur la façade Ouest du Satellite
3.

54



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-003 - Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les conditions de circulation sur l'accès Est et la sortie de la route de
service du Terminal 2 E, de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement de grilles pare soleil sur la façade Ouest du Satellite
3.

55



Préfecture de Police - 75-2017-05-23-003 - Arrêté n°2017/081 réglementant temporairement les conditions de circulation sur l'accès Est et la sortie de la route de
service du Terminal 2 E, de l'Aéroport Paris-Charles-de-Gaulle, pour permettre les travaux de remplacement de grilles pare soleil sur la façade Ouest du Satellite
3.

56


